TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 245/2025/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Ngọc Phương

Các Thẩm phán:  Ông Nguyễn Hữu Muôn

 Ông Nguyễn Đinh Quang P.T Vân

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 4869/2024/DS-ST ngày 30

tháng 9 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh bị

kháng cáo như sau:

Ngày 08 tháng 10 năm 2024, bị đơn là ông Đinh Quang P.T kháng cáo một phần

Bản án dân sự sơ thẩm số 4869/2024/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Tòa án

nhân dân thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh.

XÉT THẤY:

         Ngày 27/02/2025, Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quyết

định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm số 854/2025/QĐXXPT-DS mở phiên tòa vào lúc

08 giờ 30 phút ngày 25/3/2025.

Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, ông Đinh Quang P.T có Đơn xin rút đơn

kháng cáo đề ngày 24/3/2025 (có bà Nguyễn Thị K.C cùng ký đơn) về việc kháng cáo

một phần dân sự sơ thẩm số 4869/2024/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Tòa án

nhân dân thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh theo quy định tại điểm b khoản 1,

khoản 2 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295, khoản 1 Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân

sự;

Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý

và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 76/2025/TLPT-DS ngày 11

tháng 02 năm 2025 về việc “Tranh chấp Hợp đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP X

Trụ sở: phường LTT, quận H, Thành phố Hà Nội

2

Đại diện theo ủy quyền: Ông Vũ V.T và ông Lê T.T

Địa chỉ: Phường 1, Quận 5, Tp. Hồ Chí Minh.

Bị đơn:

- Ông Đinh Quang P.T, sinh năm 1982

- Bà Nguyễn Thị K.C, sinh năm 1989

Cùng địa chỉ: phường H, thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Đinh Q.H, sinh năm 1952

- Bà Nguyễn T.P, sinh năm 1959

- Bà Đinh Phước H.T1, sinh năm 1988

- Người đại diện theo pháp luật của trẻ: Đinh Quang Tấn P, sinh năm 2013

Cùng địa chỉ: số 75, đường số 10, khu phố 3, phường Hiệp Bình Chánh, thành

phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 4869/2024/DS-ST ngày 30 tháng 9 năm 2024 của

Tòa án nhân dân thành phố TĐ, Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Bị đơn ông Đinh Quang P.T phải chịu 150.000 (Một trăm

năm mươi nghìn) đồng, được trừ vào tiền tạm ứng án phí 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng

mà ông Đinh Quang P.T đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án số

004407272 ngày 14/10/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố TĐ, Thành phố

Hồ Chí Minh. Hoàn lại cho ông Đinh Quang P.T số tiền 150.000 (Một trăm năm mươi

nghìn) đồng.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

                                                                  TM.HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM
Nơi nhận:
- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- TAND thành phố TĐ;

- Chi cục THADS thành phố TĐ;

- Các đương sự;

- Lưu.

      THẨM PHÁN - CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

                                                                                       Nguyễn Thị Ngọc Phương